
Società della Salute
   Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

PROVVEDIMENTO

Numero del provvedimento 4

Data del provvedimento 26/01/2024

Oggetto ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO SU MEPA DEL SERVIZIO DI SOFTWARE E
ASSISTENZA  PER  LA  GESTIONE  PRESENZE  E  SERVIZIO  DI  COMODATO
HARDWARE PER N. 3 DISPOSITIVI OTTO DI RILEVAZIONE PRESENZE DEL
PERSONALE DELLA SOCIETA’ DELLA SALUTE FIORENTINA NORD OVEST.
CIG: ZBC324F8A6. PROROGA TECNICA

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto



Società della Salute
   Zona Fiorentina Nord Ovest

     Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

IL DIRETTORE
VISTI:
1 il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest,

come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decreto legi-
slativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Se-
gretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2 la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da parte del
Comune di Fiesole;

3 il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fio-
rentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4 il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore del
Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5 il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato con
la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

6 il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest attual-
mente vigente;

7 il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

PREMESSO

DATO ATTO  che in data 2 luglio 2021 l’Ente ha effettuato l’ordine diretto di acquisto tramite piattaforma
MEPA avente ad oggetto il “Servizio di software e assistenza per la gestione presenze e servizio di comodato
hardware per dispositivi di rilevazione presenze del personale della SdS – 31 mesi” con scadenza in data 6
febbraio 2024;

CONSIDERATO CHE è attualmente in corso la riorganizzazione ed ottimizzazione dei processi informatizzati
per la rilevazione delle presenze  e, conseguentemente, le operazioni preliminari per l’individuazione del
nuovo operatore economico;

CONSIDERATO  che  l’Ente  ritiene  opportuno  assicurare  la  continuità  del  servizio,  dal   momento  che
l’insorgenza di eventuali disservizi ostacolerebbe il normale svolgimento delle attività;

CONSIDERATO che l’interruzione del servizio determinerebbe, quindi, una situazione contraria all’interesse
pubblico e che, pertanto, appare necessario garantire la continuità dell’azione amministrativa;

con le modalità previste dallo Statuto

DECRETA
per i motivi esposti in narrativa:

1. di prorogare l’affidamento del servizio in oggetto per il periodo di tre mesi e, quindi, fino al 6 maggio
2024 ovvero il minor tempo necessario alla stipula del contratto con il nuovo operatore economico;

2. di stabilire che la proroga avverrà alle medesime condizione e modalità attualmente in essere, senza
eccezione alcuna;

3. di trasmettere il presente provvedimento all’operatore economico tramite PEC, chiedendo che venga
firmata digitalmente;

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale,  nella  sezione  “Amministrazione
trasparente”

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

